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Nämndinitiativ Förbättrad uppföljning av utbetalda 
föreningsbidrag (SD) 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Nämndinitiativets förslag om ökad tillgänglighet kommer beaktas i 
utredningsarbetet gällande översyn av regelverket. 

Ärende 
Sverigedemokraterna lämnade vid social och omsorgsnämndens sammanträde 
15 december 2021 ett nämndinitiativ där Social- och omsorgsförvaltningen 
föreslås se över de interna rutinerna för att säkerställa att samtliga föreningar 
som mottar föreningsbidrag är öppna och tillgängliga för medborgare.  

Vidare föreslås att förvaltningen utreder hur man kan förbättra tillgängligheten 
på föreningar som mottar bidrag från nämnden. 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse, svar på Nämndinitiativ föreningsbidrag  
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Bakgrund 
Sverigedemokraterna lämnade vid social och omsorgsnämndens sammanträde 
211215 ett nämndinitiativ som föreslår att: 

Förvaltningen ser över de interna rutinerna för att säkerställa att samtliga 
föreningar som mottar föreningsbidrag är öppna och tillgängliga för alla 
medborgare samt 

Social och omsorgsnämnden utreder hur man kan förbättra tillgängligheten på 
föreningar som mottar bidrag från nämnden. Samt undersöka hur nämnden kan 
bidra till detta, exempelvis genom att se över regelverket för att bevilja 
föreningsbidrag, förbättrad uppföljning från förvaltningen eller genom ett ökat 
samarbete med föreningarna. 

Svar på nämndinitiativ 
Förvaltningen har sedan 2018 arbetat med att ta fram en tydligare struktur för 
hantering av föreningsbidrag. År 2018 beslutade dåvarande omsorgsnämnden 
att: 

- föreningsbidraget enbart skulle gå till målgrupper inom nämndens 
ansvarsområde. 

- bidragen skulle främja samverkan med syftet att få en mer sammanhållen 
kommun 

- intentionen med föreningsbidrag tydligare skulle kopplas till kommunens 
övergripande mål. 

- beviljade föreningar uttalat skulle arbeta för en ökad jämställdhet och att 
redovisningen av medlemsregistren därför skulle vara uppdelad i antal 
män/kvinnor/annat. 

Under 2019 tydliggjordes ytterligare behov av revidering av tillämpningen av 
föreningsbidrag, dels för att kunna använda reglerna som en vägledning vid en 
eventuell rättslig tvist. 

Revideringen innebar att begreppen verksamhetsbidrag och projektbidrag 
ersattes med aktivitetsbidrag. Syftet var att det skulle bli lättare att bedöma om 
ansökan var rimlig. Detta p ga att föreningen söker medel till en eller flera 
aktiviteter och tydligt kopplar dem till kostnader istället för att som tidigare 
söka mer övergripande bidrag. Även uppföljning av genomförda aktiviteter och 
kostnader underlättades. För att rättsäkra handläggningen förtydligades även 
kraven på vad föreningarna skulle lämna för underlag för att ansökan skulle 
kunna behandlas. 

Vidare avvecklades den politiska beredningsgruppen (i enlighet med 
reglemente). Skrivningen om att bidragen skulle främja samverkan togs bort 
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och ersattes av en hänvisning till överenskommelsen med den ideeburna 
sektorn som upprättades 2012. Även det kommunövergripande målet om att 
främja demokrati, utveckling och ett brett engagemang i Linköpings kommun 
lyftes som en viktig del i riktlinjerna. 

Precis som yrkandet i nämndinitiativet finns det behov av att ytterligare se över 
hur föreningsbidrag ska handläggas och vilka krav som ska ställas på de 
föreningar som får bidrag. Det finns även behov av att se över hur kommunens 
samtliga nämnder som utger föreningsbidrag kan samordna en 
ansökningsprocess och i förlängningen även en gemensam beredning för att 
bättre kunna styra och följa upp att de bidrag som utges är i enlighet med 
kommunen värdegrund och bidrar till att uppfylla kommunövergripande mål. 

Kultur och fritidsförvaltningen har ett utpekat ansvar för att samordna ett 
sådant kommunövergripande arbete och Social och omsorgsförvaltningen har 
två utsedda representanter i den arbetsgruppen. 

Parallellt med detta arbete har även förvaltningen initierat ett internt 
utredningsuppdrag för att dels se över handläggningsprocessen men även hur 
uppföljning av föreningsbidrag ska ske för att bättre kunna lämna underlag till 
den kommunövergripande samverkan. 

Nämndinitiativets förslag om ökad tillgänglighet kommer beaktas i 
utredningsarbetet. 

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
[Klicka och skriv] 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallat. 

 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Christer Johansson SD  
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